
نســرین ســتوده و جعفــر پنــاهی
برنده جایزه ساخاروف شدند

(FIDH) فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر

(LDDHI) جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران

پاریس، ۲۶ اکتبر ۲۰۱۲ (۵ آبان ۱۳۹۱) ـ فدراسیون بین المللی جامعه
های حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران همبستگی و حمایت
کامل خود را با نسرین ستوده، وکیل حقوق بشری و جعفر پناهی،
سینماگر، برندگان امسال جایزه ساخاروف ابراز می کنند. پارلمان
اروپا این جایزه را در سال ۱۹۸۸ برای قدردانی از افراد یا سازمان
هایی تاسیس کرد که زندگی خود را وقف دفاع از حقوق بشر و آزادی

عقیده کرده اند.

بیانیه مطبوعاتی
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نسرین ستوده و جعفر پناهی برنده جایزه ساخاروف شدند

http://www.fidh.org/Sotoudeh-Panahi-receive-Sakharov-۱۲۳۴۰?var
_mode=calcul
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عبدالکریم لاهیجی، نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق
بشر و رییس جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران اعلام کرد: «این یک
پیروزی بزرگ برای نسرین، جعفر و تمام مدافعان حقوق بشر ایرانی
است. ما به شدت نگران سلامتی نسرین هستیم که پس از ۱۰ روز اعتصاب
غـذا بـه سـرعت رو بـه وخـامت مـی رود. بنـابراین، بـه تاکیـد از
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دولتمردان ایران می خواهیم او را آزاد کنند و بلافاصله به حبس
خودسرانه و اقدامات تنبیهی علیه او پایان دهند. او پس از سه بار
اعتصاب غذا در سال ۱۳۸۹ (۲۰۱۰) در اعتراض به شرایط حبس و نقض

موازین قانونی در دادگاه با خطر مرگ روبرو بود.»

خانم نسرین ستوده، وکیل حقوق بشری ایرانی به دفاع از نوجوانان
محکوم به اعدام و زندانیان عقیدتی شهرت دارد و از اعضای کانون
مدافعان حقوق بشر ـ سازمان عضو فدراسیون بین المللی جامعه های
حقوق بشر ـ است که دارنده جایزه نوبل صلح شیرین عبادی تاسیس کرده

است.

او که از شهریور ۱۳۹۰ در زندان اوین در حبس است، با محدودیت های
روزافزون و شرایط حبس کاملا تبعیض آمیز و خودسرانه روبرو بوده
است. مسئولان زندان در هفته های اخیر، بدون ارایه هرگونه دلیل
قانونی، روز ملاقات خانم ستوده را از یکشنبه به چهارشنبه تغییر
داده اند. این اقدامِ مغایر با مقررات زندان، علاوه بر محرومیت او
از ملاقات حضوری، ملاقات های خانوادگی را در سه ماه اخیر بیش از

پیش دشوار کرده است.

او پیشتر مدت های طولانی در حبس انفرادی به سر برده و از دیدار با
خانواده و وکیل محروم شده بود. بنا به گزارش ها، خانم ستوده برای
اعتراف اجباری در زندان مورد شکنجه نیز قرار گرفته بود. در تاریخ
۲۱ تیر ۱۳۹۱، دولتمردان خروج همسر و دختر ۱۲ ساله خانم ستوده را

از کشور ممنوع کردند

سوهیر بالحسن، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر گفت:
«شرایط حبس نسرین ستوده غیرقابل پذیرش است و به طور آشکار به قصد
مجازات بیشتر او به خاطر فعالیت های حقوق بشری او بر او تحمیل
شده است.» او افزود: «اما ما به فکر آلِس بیالیاتسکی نیز هستیم.
او یکی دیگر از نامزدهای نهایی جایزه ساخاروف و بنیانگذار مرکز
حقوق بشر ویاسنا در بلاروس و نایب رییس فدراسیون بین المللی جامعه
های حقوق بشر است که از آگوست ۲۰۱۱ (مرداد ۱۳۹۰) در حبس خودسرانه
به سر می برد و فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر بی وقفه

برای آزادی او مبارزه خواهد کرد.»
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